
ZARZĄDZENIE NR 183/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 28 stycznia 2026 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXV/571/19 w sprawie źródeł dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 
sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów 
samorządowych jednostek budżetowych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) zarządza się co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXV/571/19 w sprawie źródeł 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 
sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych 
jednostek budżetowych.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                           z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                            Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

zmieniająca uchwałę nr XXV/571/19 w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów 
finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), w związku z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 1844, 1846) oraz art. 64 ust. 7 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439, 
1792, z 2026 r. poz. 34) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/571/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz 
sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów 
samorządowych jednostek budżetowych wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) otrzymania zwrotu podatku VAT naliczonego wynikającego z rozliczenia podatku 
VAT w zakresie działalności prowadzonej na tym rachunku;”;

2) w § 5 ust. 1 pkt 3 lit. f otrzymuje brzmienie:
„f) zapłatę podatku VAT należnego w części, która nie została uregulowana przez 
kontrahentów, zapłatę podatku VAT wynikającego z tytułu korekt, zapłatę ewentualnych 
odsetek z tytułu tych korekt w związku z nieterminowym regulowaniem zobowiązań 
podatkowych;”;

3) uchyla się § 7.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 2026 r.

                                                                                            

 z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                          Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) samorządowe jednostki budżetowe prowadzące 
działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043 z późn. zm.) gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, pochodzące w szczególności: 

 ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,
 z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu jednostki budżetowej,
 z działalności polegającej na świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego - 

w przypadku jednostek budżetowych prowadzących kształcenie zawodowe.
                  
            Ponadto organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa: 

1) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody, 
2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku, 
3) przeznaczenie dochodów, z tym, że dochody wraz z odsetkami nie mogą być 

przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych, 
4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, dokonywanie zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

Zmiana zapisów uchwały podyktowana jest zmianą sposobu ewidencjonowania 
i przepływów finansowych w zakresie scentralizowanych rozliczeń podatku VAT w Gminie 
Miejskiej Kraków. 

W miejsce dotychczas stosowanej zasady rozliczania scentralizowanych rozliczeń VAT 
na podstawie różnicy pomiędzy podatkiem należnym a naliczonym wykazanym przez 
Jednostki Organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków w cząstkowych deklaracjach w zakresie 
podatku VAT, wprowadza się odrębne rozliczanie podatku należnego i naliczonego. Zmiana 
zasad w powyższym zakresie będzie dotyczyć również jednostek oświatowych objętych 
centralizacją VAT w ramach Gminy Miejskiej Kraków w odniesieniu do rozliczeń 
obejmujących wydzielony rachunek bankowy. W wyniku tych zmian jednostki oświatowe będą 
wprawdzie zobowiązane do zapłaty całego podatku VAT należnego wykazanego w ramach 
cząstkowych rozliczeń VAT, ale będą otrzymywać zwrot całego podatku VAT naliczonego 
wykazanego w cząstkowych rozliczeniach sporządzanych w ramach rachunku wydzielonego. 

W związku z powyższym niezbędna jest aktualizacja zapisów uchwały w odniesieniu 
do podatku VAT, w tym wykreślenie regulacji zawartej w § 7 uchwały w kwestii wykorzystania 
kwot uzyskanych w wyniku pomniejszania podatku VAT należnego o podatek VAT naliczony.

Przedmiotowa uchwała pozostanie bez wpływu na wydatki Miasta. Nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz nie będzie powodować w przyszłości 
dodatkowych kosztów.


		2026-01-28T16:21:29+0000
	Maria Brygida Klaman




